

මගේ අංක 07/D/BME/DDG/2016-I
සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශය,
“සුවසිරිපාය”
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.
2020.01.31 දින

සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශය
යටතේ ඇති සියළුම ආයතන සහ රෝහල් ප්‍රධානීන් වෙත.

සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශයෙහි ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු සේවා අංශයේ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් තනතුරට බඳවා ගැනීම - 2020

සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශයේ විධායක නිලධර ගණය ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු සේවා අංශයේ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් තනතුරේ පවතින පුරප්පාඩුව පිරවීම සඳහා සුදුස්සන් තෝරා ගැනීම පිණිස රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි I වන ශ්‍රේණියේ ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු නිලධාරීන් අතුරින් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. මෙම නිවේදනයේ අවසානයේ ඇති ආදර්ශ ආකෘතිය අනුව පිළියෙල කරන ලද අයදුම්පත් පහත සඳහන් දිනට හෝ ඊට පෙර “අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 07, සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශය, අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10” වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. කවරයේ වම් පස උඩ කෙළවරේ “සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශයෙහි ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු සේවා අංශයේ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් තනතුරට බඳවා ගැනීම - 2020” යනුවෙන් පැහැදිලිව සටහන් කළ යුතුය.

(අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනය 2020.02.02..... දින වේ.

සටහන : ඉල්ලුම් පත්‍රයක් හෝ ඒ සම්බන්ධිත ලිපියක් තැපෑලේදී නැතිවූ බවට ප්‍රමාද වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බැලිය හැකි නොවේ. අවසාන දිනය දක්වා ඉල්ලුම්පත්‍ර ප්‍රමාද කිරීමෙන් සිදුවිය හැකි හානිය අයදුම්කරුවන් විසින්ම විඳදරා ගත යුතුය.

01. රැකියා විස්තරය.

- ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු සේවා අංශයට අදාළ පරිපාලන සහ අධීක්ෂණ කටයුතු.
- ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු සේවා අංශයේ සාමාන්‍ය පරිපාලන කටයුතු.
- සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පවතින නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්(ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු)ගේ විෂයය පටයට අයත් සියලුම සෞඛ්‍ය ආයතන සඳහා අවශ්‍ය සියලුම වෛද්‍ය උපකරණ ලබා ගැනීම, බෙදා හැරීම, නඩත්තු කිරීම හා සේවා ආදී රාජකාරි කටයුතු වලදී සෞඛ්‍ය ලේකම්/සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ට නිවැරදි උපදේශාත්මක සේවා සැපයීම.
- ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු සේවා අධ්‍යක්ෂ, ඉංජිනේරුවන් සහ ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු අංශයේ නිලධාරීන්ගේ රාජකාරි අධීක්ෂණය කිරීම සහ ඔවුන් වෙත පැවරී ඇති රාජකාරි නිවැරදි අයුරින් ඉටුවන ආකාරයට ඔවුන් මෙහෙයවීම හා උපදෙස් ලබා දීම.
- පළාත් සෞඛ්‍ය ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු ඒකකයන්හි කළමනාකරණ කටයුතු.
- සෞඛ්‍ය ලේකම්/ අතිරේක ලේකම්/ සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් පවරනු ලබන අනෙකුත් රාජකාරි.

02. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය.

නිවේදනයේ දක්වා ඇති සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් අතුරින් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් පත්කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් විසින් පවත්වනු ලබන යෝග්‍යතාවය ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයක ප්‍රතිඵල මත ඉහළම ලකුණු ලබා ගන්නා අපේක්ෂකයා පුරප්පාඩුව සඳහා බඳවා ගනු ලැබේ. එහිදී රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් අනුමත කරන ලද (අංක 07 යටතේ සඳහන්) ලකුණු දීමේ පටිපාටියට අනුකූලව යෝග්‍යතාවය ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණය පවත්වනු ලැබේ.

මෙම තනතුරට I වන ශ්‍රේණියේ ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු නිලධාරීන් අතුරින් සේවා පළපුරුද්ද සහ කුසලතාවය මත යෝග්‍යතාවය ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයට භාජනය කර රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් තනතුරට පත් කරනු ලැබේ.

03. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි

- i. මෙම තනතුර ස්ථිරය. විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. තවද, ඔබ වැන්දඹු හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමයට / වැන්දඹු පුරුෂ හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුපට දායක විය යුතුය. රජය මගින් විටින් විට නියම කරනු ලබන ආකාරයට ඔබ විසින් දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- ii. මෙම තනතුරට පත්වීම ලබන නිලධාරීන් එක් වසරක වැඩ බැලීමේ කාලයකට යටත් වේ.
- iii. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පටිපාටික රීති වලට ද , ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයටද, රජයේ මුදල් රෙගුලාසි වලට ද, දෙපාර්තමේන්තුගත අනෙකුත් නියෝග වලට ද මෙම පත්වීම යටත් වේ.

04. වැටුප් පරිමාණය

2016.02.25 දිනැති අංක 03/2016 දරන රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛයේ උපලේඛන I අනුව මෙම තනතුරට අදාළ මාසික වැටුප් පරිමාණය රු.76,175-16x2,170-110,895/- (SL-01-2016) (I ශ්‍රේණියේ) වේ. ඔබට වැටුප් ගෙවනු ලබන්නේ එම චක්‍රලේඛයේ විධිවිධාන වලට අනුකූලව එහි උපලේඛන II හි සඳහන් පරිදි වේ.

05. පළපුරුද්ද :

විධායක සේවා ගණයේ I ශ්‍රේණියේ නිලධරයෙකු වීම.

06. වෙනත් සුදුසුකම් :

- i. අයදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියන් විය යුතුය.
- ii. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ඨ වර්තයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- iii. සේවය ස්ථිර කර තිබිය යුතුය.
- iv. තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සියලු සුදුසුකම් අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කල යුතුය.

07. යෝග්‍යතාවය ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා පහත සඳහන් ලකුණු පටිපාටිය පදනම් කරගනු ලැබේ.


පරීක්ෂා කර ලකුණු ලබා දෙනු ලබන ප්‍රධාන ක්ෂේත්‍ර		උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	තෝරා ගැනීම සඳහා සලකා බලනු ලබන අවම ලකුණු ප්‍රමාණය
01. සේවා පළපුරුද්ද I ශ්‍රේණියේ සේවා කාලය සඳහා එක් වසරකට ලකුණු 05 බැගින්, මාස 06කට ලකුණු 2.5, මාස 03කට ලකුණු 1.25	05	60	යෝග්‍යතාවය ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන කුසලතාවය මත වැඩිම ලකුණු ලබාගත් අයදුම්කරුවකු බඳවා ගනු ලැබේ.
02. කුසලතාවය i. අධ්‍යාපන සුදුසුකම (උපරිමය) - පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු ක්ෂේත්‍රයට අදාළව ලබා ගත් - දර්ශනශූරී (PhD) උපාධිය සඳහා උපරිමය - පශ්චාත් උපාධිය සඳහා උපරිමය - පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමාව සඳහා උපරිමය	15 12 08	35	
ii. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන කුසලතාව - පැහැදිලිව අදහස් ප්‍රකාශ කිරීමේ හැකියාව හා පෞරුෂත්වය	05	05	

08. ඉල්ලුම් පත්‍රය සෙ.මි. 22-29 ප්‍රමාණයේ A4 කඩදාසි වල සකස් කල යුතුය. අංක 01 සිට 08 තෙක් ශීර්ෂ පළමුවන පිටුවටද, අංක 09 සිට 12 වන තෙක් ශීර්ෂ දෙවන පිටුවටද 13 ශීර්ෂය තෙවන පිටුවටද වන ලෙස ගෙන සකස් කළ යුතු අතර අදාළ තොරතුරු තම අත් අකුරින් පැහැදිලිව ඇතුළත් කළ යුතුය. ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රයට අනුකූල නොවන ඉල්ලුම් පත්‍ර දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. අදාළ ඉල්ලුම් පත්‍රයේ පිටපතක් ළඟ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත. තවද සම්පූර්ණ කරනු ලබන ඉල්ලුම් පත්‍රය විභාග නිවේදනයේ සඳහන් ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රයට අනුකූල ද යන්න පිළිබඳ අයදුම්කරු විසින් විමසා බැලිය යුතු බවත්, එසේ නොවුනහොත් අයදුම්පත ප්‍රතික්ෂේප වන බවත් වැඩි දුරටත් දන්වමි. මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රයට අනුව සකසන්න.

09. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පටිපාටික රීති, කලින් කලට රාජ්‍ය සේවය සම්බන්ධයෙන් නිකුත් කර ඇති සහ නිකුත් කරනු ලබන වක්‍රලේඛ හා විධායක නිලධර ගණය (ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු) සඳහා වන බඳවා ගැනීමේ පටිපාටිය හා ඊට අදාළ සංශෝධනයන්හි ඇතුළත් කොන්දේසි මෙම තනතුර සඳහා අදාළ වේ.

10. මෙම පොදු වක්‍රලේඛයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි භාෂා අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇති වුවහොත්, එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි,


ලේකම්,
සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශය,
අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ -10.
2020.01.31.....

පේ. එම්. හද්‍රාහි ජයවර්ධන
ලේකම්
සෞඛ්‍ය සහ දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශය
"සුවසිරිපාය"
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රය

සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය සේවා අමාත්‍යාංශයෙහි ජීව වෛද්‍ය ඉංජිනේරු සේවා අංශයේ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ

ජනරාල් තනතුරට බඳවා ගැනීම - 2020

01. 1.1 අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සමඟ නම -:Mr./Mrs./Miss

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) උදා: -:Mr./Mrs./Miss. SILVA A.B.

1.2 සම්පූර්ණ නම -:

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

1.3 සම්පූර්ණ නම -:.....

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

02. 2.1 ලිපිනය (පෞද්ගලික) -:

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.2 ලිපිනය (පෞද්ගලික) -:

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

2.3 ලිපිනය(රාජකාරී) -:

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.4 ලිපිනය(රාජකාරී) -:

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

2.5 දුරකථන අංකය (පෞද්ගලික) :-

2.6 දුරකථන අංකය (කාර්යාලීය) :-

2.7 විද්‍යුත් ලිපිනය (email Address) :-

03. 3.1 දැනට දරන තනතුර සහ ශ්‍රේණිය -:

3.2 එයට පත් වූ දිනය -:

3.3 වැටුප් කේතය -:

04. උපන් දිනය :-

--	--	--	--

වර්ෂය

--	--

මාසය

--	--

දිනය

4.1 අයදුම්පත භාර ගන්නා අවසාන දිනට වයස :-

අවු: මාස: දින:

05. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය -:

06. ස්ත්‍රී/පුරුෂ භාවය -:

07. විවාහක / අවිවාහක බව -:

08. දෙපාර්තමේන්තුවේ කරන ලද සේවය පිළිබඳ විස්තර :-

තනතුර	රාජකාරි ස්වාභාවය	ආයතනය	සේවා කාලය

09. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-

.....

.....

.....

10. වෙනත් වෘත්තීය සුදුසුකම් හා පළපුරුද්ද:-

.....

.....

.....

11. ඔබගේ සේවා කාලය තුළ වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා ගෙන ඇත්නම් ඒ පිළිබඳ විස්තර;

වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා ගැනීමට හේතුව	නිවාඩු කාල සීමාව සිට දක්වා	ලබාගත් නිවාඩු ප්‍රමාණය අඩු: මාස දින

12. ඔබගේ සේවා කාලය තුළ කුමන හෝ අවස්ථාවක ඔබට විරුද්ධව විනයානුකූලව පියවර ගෙන තිබේද?

විනය තීරණය	වෝදනා පත්‍රය අනුව වරද සිදුවූ කාල සීමාව

මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සපයා ඇති තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවත්, සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් කිසියම් කරුණක් වැරදි බව හෝ අසත්‍ය බව බඳවා ගැනීමට පෙර හෝ පසුව හෙළි වුවහොත්, මා මෙම තනතුරට නුසුදුස්සෙක් වන බවටත්, ඊට අමතරව මට විරුද්ධව කටයුතු කිරීමට යටත් වන බවත් මම දනිමි.

අයදුම්පත් කැඳවීමේ වක්‍රලේඛයේ දෙහන් කර ඇති සියලුම සේවා නියමයන් හා කොන්දේසි වලට මා එකඟ වන බව මෙයින් සහතික කරමි.

දිනය :

.....
අයදුම්කරුගේ අත්සන

13. සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ නිර්දේශය:-

- i. අයදුම්කරු 1-12 දක්වා පේදවල සඳහන් කරන ලද තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.
- ii. නිලධාරියා/නිලධාරියාට විරුද්ධව කිසිදු විනයානුකූල ක්‍රියාමාර්ගයක් ගෙන හෝ එසේ විනයානුකූල කටයුතු කිරීමට අදහසක් ඇති/ නොමැති බවත්
- iii. නිලධාරියා/නිලධාරියා වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා නොමැති බවත්.....දින සිට.....දින දක්වා වැටුප් රහිත නිවාඩු හෝ අඩ වැටුප් නිවාඩු ලබා ගෙන ඇති/නොමැති බවත් සහතික කරමි.
- iv. සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ නිරීක්ෂණ හා නිර්දේශය:

දිනය :

.....
සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් අත්සන
නිල මුද්‍රාව

பொது சுற்றறிக்கை இல : 02-14/2020

எனது இலக்கம் : 07/D/BME/DDG/2016 -I

சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்தியச் சேவைகள் அமைச்சு
“சுவசிறியாய”

385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,

கொழும்பு -10

2020.01.31

சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்தியச் சேவைகள் அமைச்சின் கீழ் நிறுவகிக்கப்படும்
சகல நிறுவனங்கள் மற்றும் வைத்தியசாலைகளின் தலைவர்கள்,

சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்தியச் சேவைகள் அமைச்சின் உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் பிரிவின் பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல் - 2020

சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்தியச் சேவைகள் அமைச்சின் நிறைவேற்று உத்தியோகத்தர் வகைக்குரிய உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் பிரிவின் பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் பதவிகளில் நிலவுகின்ற வெற்றிடத்திற்கு தகுதியான ஒருவரை தெரிவு செய்வதற்கு அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவை குழுவின் விதிமுறைகளுக்கு அமைய இம் தரத்தின் உயிரியல் மருத்துவ பொறியியலாளர் அலுவலர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. இந்த அறிவிப்பின் இறுதியில் உள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமைய தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தினத்திற்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடியவாறு “ பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 07, சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்தியச் சேவைகள் அமைச்சு, 385, வண. பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு- 10” எனும் முகவரிக்கு பதிவுத்தபாலில் அனுப்ப வேண்டும். விண்ணப்பங்களை தாங்கிவரும் கடித உரையின் இடது பக்க மேல்முனையில் “ சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் பிரிவின் பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல் - 2020” என தெளிவாகக் குறிப்பிடப்படல் வேண்டும்.

(அ). விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதித் திகதி28.02.2020..... ஆகும்.

குறிப்பு : விண்ணப்பங்கள் தபாலில் தொலைதல் அல்லது தாமதமாதல் தொடர்பான எவ்வித முறைப்பாடுகளும் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது. இறுதித்தினம் வரை விண்ணப்பத்தை தாமதிக்க செய்வதனால் ஏற்படக்கூடிய இழப்புகளை தாமே பொறுப்பேற்றல் வேண்டும்.

01. தொழில் விபரம் :

- உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் சேவைப் பிரிவின் நிர்வாகம் மற்றும் கண்காணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் சேவைப் பிரிவின் பொதுவான கடமை நடவடிக்கைகள்
- சுகாதார அமைச்சின் கீழுள்ள பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் (உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல்) இன் விடயப் பரப்பிற்கு உட்பட்ட சகல சுகாதார நிறுவனங்களுக்கும் தேவையான அனைத்து உபகரணங்கள் பெற்றுக்கொள்ளல் மற்றும் பகிர்ந்தளித்தல், பராமரித்தல் மற்றும் சேவை போன்ற கடமை நடவடிக்கைகளின் போது சுகாதார செயலாளர்/ சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்திற்கு சரியான ஆலோசனை சேவைகள் வழங்குதல்
- உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் சேவை பணிப்பாளர், பொறியியலாளர்கள் மற்றும் உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் பிரிவின் உத்தியோகத்தர்களின் கடமைகளை மேற்பார்வை செய்தல் மற்றும் அவர்களுக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள கடமைகளை சரியாக நிறைவேற்றும் விதத்தில் அவர்களை நெறிப்படுத்தல் மற்றும் ஆலோசனைகள் வழங்குதல்
- மாகாண சுகாதார உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் பிரிவின் முகாமைத்துவ நடவடிக்கைகள்
- சுகாதார செயலாளர்/ மேலதிக செயலாளர்/ சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தினால் வழங்கப்படும் ஏனைய கடமைகள்

02. ஆட்சேர்ப்பு முறை :

அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரிகளில் அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் நியமிக்கப்படும் நேர்முகப்பரீட்சை சபையினால் நடாத்தப்படும் தகைமைகளை மதிப்பீடு செய்யும் நேர்முகப்பரீட்சை பெறுபேறுகளுக்கு அமைய அதிகூடிய புள்ளிகளைப் பெறும் விண்ணப்பதாரி வெற்றிடத்திற்காக ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும். அதன்போது அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட (இலக்கம் 07 இன் கீழ்) புள்ளிகள் வழங்கும் திட்டத்திற்கு அமைய தகைமைகளை மதிப்பீடு செய்யும் நேர்முகப்பரீட்சை நடாத்தப்படும்.

இப்பதவிக்கு Iம் தர உயிரியல் மருத்துவ பொறியியலாளர் அலுவலர்களுள் சேவை அனுபவம் மற்றும் திறமை என்பவற்றின் அடிப்படையில் தகைமைகளை மதிப்பீடு செய்யும் நேர்முகப்பரீட்சைக்கு உட்படுத்தப்பட்டு அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் பதவிக்கு நியமிக்கப்படும்.

03. சேவையில் ஈடுபடுத்தும் நிபந்தனைகள்:

- i. இப்பதவி நிரந்தரமானது. ஓய்வூதியத்துடன் கூடியது. நீங்கள் விதவைகள் மற்றும் அநாதைகள் ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு /தபுதாரர் அநாதைகள் ஓய்வூதியத்திட்டத்திற்கு பங்களிப்பு செய்தல் வேண்டும். அரசாங்கத்தினால் காலத்திற்குக் காலம் விதிக்கப்படும் முறைகளுக்கு ஏற்ப நீங்கள் அதற்கான உதவித்தொகை செலுத்த வேண்டும்.
- ii. இப்பதவிக்கு நியமனம் பெறும் உத்தியோகத்தர்கள் ஒரு வருட கால பதிற்கடமை கால எல்லைக்கு கட்டுப்படல் வேண்டும்.
- iii. இந்த நியமனம் அரசு சேவை ஆணைக்குழுவின் விதிமுறைகள், இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் தாபன விதிக்கோவை, அரசு நிதிப்பிரமாணம், திணைக்களத்தினால் மேற்கொள்ளப்படும் ஏனைய கட்டளைகள் என்பவற்றிற்கு அமைவானதாகும்.

04. சம்பள அளவுத்திட்டம் :

2016.02.25 ஆம் திகதிய பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை 03/2016 இல் உப ஆவணம் I இன் பிரகாரம் இப்பதவிக்கு உரித்தான மாத சம்பளம் ரூபா 76,175 -16 x 2,170 – 110,895/= (SL -01-2016) (I தரத்தின்) ஆகும். அந்த சுற்றறிக்கையின் II வது உப அட்டவணைக்கு அமைய உங்களுக்கான சம்பளம் வழங்கப்படும்.

05. அனுபவம் :

பதவிநிலை தரம் சேவை வகையின் I ஆம் தர உத்தியோகத்தராக இருத்தல்.

06. ஏனைய தகைமைகள்

- i. விண்ணப்பதாரிகள் இலங்கைப் பிரஜையாயிருத்தல் வேண்டும்.
- ii. விண்ணப்பதாரிகள் நல்லொழுக்கமுடையவராயிருத்தல் வேண்டும்.
- iii. பதவி நிரந்தரமாக்கப்பட்டிருத்தல்
- iv. சேவைக்கு இணைத்துக்கொள்ள தேவையான சகல தகைமைகள் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளும் இறுதித்திகதிக்கு முன்னர் சகல விதத்திலும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

07. தகைமைகளை மதிப்பீடு செய்யும் நேர்முகப்பரீட்சையில் பின்வரும் புள்ளித்திட்டம் அடிப்படையாகக் கொள்ளப்படும்.

புள்ளிகள் வழங்கப்படும் பிரதான துறைகள்	அதிகூடிய புள்ளி	தெரிவு செய்வதற்காக கவனத்திற் கொள்ளப்படும் குறைந்த புள்ளி
01. சேவை அனுபவம் Iம் தரத்தின் சேவைக்காலத்திற்கு - ஒரு வருடத்திற்கு 05 புள்ளிகள், 06 மாதத்திற்கு 2.5 புள்ளிகள், 03 மாதத்திற்கு 1.25 புள்ளிகள்	60	தகைமைகளை மதிப்பீடு செய்யும் நேர்முகப் பரீட்சையில் வெளிக்காட்டும் திறமையின் அடிப்படையில் அதிகூடிய புள்ளியை பெறும் விண்ணப்பதாரி ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும்.
02. திறமை i. கல்வித் தகைமை (அதி கூடிய) அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் துறையில் பெற்றுக்கொண்ட - PhD பட்டத்திற்கு அதிகூடிய - பட்டப்பின் பட்டத்திற்கு அதிகூடிய - பட்டப்பின்பட்ட டிப்ளோமாவிற்கு அதிகூடிய	15 12 08	
ii. நேர்முகப்பரீட்சையின் போது வெளிப்படுத்தும் திறமை - தெளிவான கருத்துக்களை வெளிப்படுத்தும் திறமை மற்றும் ஆளுமை	05	

08. விண்ணப்பங்கள் 22 - 29 செ.மீ அளவு கொண்ட A 4 தாளில் தயாரித்தல் வேண்டும். 01- 08 வரை முதல் பக்கத்திலும், 09 -12 வரையான விபரங்களை இரண்டாம் பக்கத்திலும் 13 வது தலைப்பு மூன்றாம் பக்கத்திலும் உள்ளடக்குவதற்கு ஏற்ற முறையில் தயாரிக்கப்பட வேண்டும் என்பதுடன், அதற்குரிய விபரங்கள் தமது சொந்த எழுத்தில் தெளிவாக குறிப்பிடப்படல் வேண்டும். உரிய விண்ணப்பத்தின் பிரதியொன்றை தமது நன்மை கருதி தம்வசம் வைத்துக்கொள்வது பயனுள்ளதாக இருக்கும். பூரணப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பங்கள் எவ்வித அறிவித்தல்களும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். அத்துடன் பூரணப்படுத்திய விண்ணப்பங்கள் மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமைய உள்ளதா என்பதை பற்றி விண்ணப்பதாரி அவதானம் செலுத்த வேண்டும் என்பதுடன், மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்திற்கு அமையாத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமைய தயாரிக்கவும்.

09. அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு விதிமுறைகள், காலத்திற்குக்காலம் அரச சேவைகள் தொடர்பாக வழங்கப்படும் சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் பதவிநிலை சேவை வகை (உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல்) பதவிகளுக்கான ஆட்சேர்ப்புத்திட்டத்தின் விதிமுறைகள் மற்றும் அது தொடர்பாக மேற்கொள்ளப்படும் திருத்தங்களின் நிபந்தனைகள் இப்பதவிக்கு உரித்தாகின்றது.

10. இச்சுற்றறிக்கையின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகள் இடையே ஏதாவது முரண்பாடுகள் இருப்பின் சிங்கள மொழியே வலுவில் இருக்கும்.

அரச சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் விதிமுறைகளுக்கு அமைய,

J. M. Bhadrane Jayawardhena
Secretary

Ministry of Health and Indigenous Medical Services
"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10, Sri Lanka.

செயலாளர்,

சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்தியச் சேவைகள் அமைச்சு

2020 10.13.1.....

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்

சுகாதார மற்றும் கதேச வைத்தியச் சேவைகள் அமைச்சின் உயிரியல் மருத்துவ பொறியியல் பிரிவின் பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல் – 2020

01. 1.1. விண்ணப்பதாரியின் பெயர்: திரு/திருமதி/செல்வி :
-
- (ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்தில்)) உ+ம்:- Mr/Mrs/Miss:-SILVA A.B
- 1.2. முழுப்பெயர் :-
- (ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்துக்களில்) :-.....
- 1.3. முழுப்பெயர் :-.....
- (சிங்களம் / தமிழில்)
02. 2.1 முகவரி (தனிப்பட்டது) :-
- (ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்துக்களில்) :-
- 2.2 முகவரி(தனிப்பட்டது) :-
- (சிங்களம் / தமிழில்) :-
- 2.3 முகவரி (அலுவலகம்) :-.....
- (ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்துக்களில்) :-
- 2.4 முகவரி (அலுவலகம்) :-.....
- (சிங்களம் / தமிழில்) :-
- 2.5 தொலைபேசி இலக்கம் (தனிப்பட்ட) :-
- 2.6 தொலைபேசி இலக்கம் (அலுவலக) :-
- 2.7 மின்னஞ்சல் முகவரி (email Address) :-.....
03. 3.1 தற்போது வகிக்கும் பதவி மற்றும் தரம் :
- 3.2 அதற்கு நியமனம் பெற்ற திகதி :
- 3.3 சம்பள குறியீடு :
04. 4.1 பிறந்த திகதி:-
- | | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

வருடம்

--	--

மாதம்

--	--

திகதி
- 4.2 விண்ணப்ப முடிவுத்திகதியன்று வயது:
- வருடம் மாதம் நாட்கள்.....
05. தேசிய அடையாள அட்டை இல :-
06. பால்:- (ஆண்/பெண்) :-
07. திருமணமானவரா /இல்லையா என்பது பற்றி :
08. திணைக்களத்தில் ஆற்றிய சேவை தொடர்பான விபரங்கள்:

பதவி	கடமையின் தன்மை	நிறுவனம்	சேவைக்காலம்

09. கல்வித் தகைமைகள் :

.....

.....

.....

10. ஏனைய தொழிற் தகைமைகள் மற்றும் அனுபவம் :

.....

.....

11. உங்களது சேவைக்காலத்தில் சம்பளமற்ற விடுமுறைகள் பெற்றிருப்பின் அது தொடர்பான விபரங்கள்:

சம்பளமற்ற விடுமுறை பெற்றமைக்கான காரணம்	விடுமுறை கால எல்லை	பெற்றுக்கொண்ட விடுமுறைகள்

12. உங்களது சேவைக்காலத்தினுள் எந்த சந்தர்ப்பத்திலாவது உங்களுக்கு எதிராக ஒழுக்காற்று நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டுள்ளதா?

ஒழுக்காற்று தீர்மானம்	குற்றப்பத்திரிகையின் படி தவறிழைத்த கால எல்லை

இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் வழங்கப்பட்ட விபரங்கள் உண்மையானவையும், சரியானவையும் என உறுதி மொழிகின்றேன். இதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதாவது விபரங்கள் பிழையானவை அல்லது உண்மைக்குப் புறம்பானவை என ஆட்சேர்ப்பிற்கு முன்னர் அல்லது பின்னர் கண்டறியப்பட்டால் நான் இப்பதவிக்கு பொருத்தமற்றவர் எனவும், மேலும் எனக்கு எதிராக எடுக்கப்படும் நடவடிக்கைகளுக்கு நான் கட்டுப்படுவேன் எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன்.

விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் சுற்றறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து சேவை நியதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு நான் இணங்குகின்றேன் என உறுதி மொழிகின்றேன்.

.....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

திகதி :

1.3. சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் பரிந்துரை :

- i. விண்ணப்பத்தில் 1 – 12 வரை குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்கள் சரியானவை என உறுதி மொழிகின்றேன்.
- ii. விண்ணப்பதாரிக்கு எதிராக எவ்வித ஒழுக்காற்று நடவடிக்கைகளும் எடுக்கவில்லை அல்லது அவ்வாறு ஒழுக்காற்று நடவடிக்கைகள் எடுப்பதற்கு எண்ணியுள்ளது/ எண்ணவில்லை எனவும்,
- iii. உத்தியோகத்தர் சம்பளமற்ற விடுமுறை பெற்றுக்கொள்ளவில்லை எனவும், திகதி தொடக்கம் திகதி வரை சம்பளமற்ற விடுமுறை அல்லது அரை சம்பள விடுமுறை பெற்றுக் கொண்டுள்ளார் / பெற்றுக் கொள்ளவில்லை எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன்.
- iv. சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் அவதானிப்புகள் மற்றும் பரிந்துரைகள் :

திகதி :

.....
சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் கையொப்பம்

பதவி முத்திரை

General Circular Letter No: 02-14/2020

My No.: 07/D/BME/DDG/2016-I
Ministry of Health & Indigenous Medical Services,
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10,
.....31.01.2020

Recruitment to the post of Deputy Director General of the Biomedical Engineering Service Division of the Ministry of Health & Indigenous Medical Services – 2020

By the order of the Health Service Committee of the Public Service Commission, Applications are called to select eligible persons from the officers who are in the post of Biomedical Engineer in Grade –I to fill the vacancy exists in the post of Deputy Director General belonging to the Executive Service Category of the Biomedical Engineering Service Division of the Ministry of Health & Indigenous Medical Services. Applications which are prepared in accordance with the specimen form appended at the end of this notification should be sent to reach "Director (Admin) 07, Ministry of Health & Indigenous Medical Services, "Suwasiripaya", No. 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10" under registered cover on or before the below mentioned date. The words "Recruitment to the post of Deputy Director General of the Biomedical Engineering Service Division of the Ministry of Health & Indigenous Medical Services – 2020 " should be clearly mentioned on top left-hand corner of the envelope.

(a) Closing date of the applications: ...28.02.2020.....

Note: Any Complaints made on an application or a related document getting lost or delayed in the post will not be considered. The damages caused due to delay in the submission of applications until the closing date shall be borne by the candidates.

01. Job Description

- Administrative and supervising activities relevant to the Biomedical Engineering Service Division.
- General administrative work of the Biomedical Engineering Service Division.
- Provision of precise consultative services to the Health Secretary/Director General of Health Services on performing duties such as purchasing of all biomedical equipment required for all health institutions which belong to the purview of the post of Deputy Director General which is under the Ministry of Health, distribution of the said equipment, maintenance and services of them.
- Supervision of the duties of the Director (Biomedical Engineer), engineers and officers of the Biomedical Engineering Service Division, and guide them to perform assigned duties in a precise manner and give instructions.
- Managerial work of the Provincial Biomedical Engineering Units.
- Other duties assigned by the Health Secretary/Additional Secretary/Director General of Health Services.

02. **Method of Recruitment**

Candidate who will obtain highest marks at an Eligibility Evaluation Interview conducted by an interview board appointed by the Health Service Committee of the Public Service Commission, will be recruited to the vacancy from amongst the candidates who have satisfied the qualifications indicated in the notification. The Eligibility Evaluation Interview will be held according to the marking scheme (mentioned under no. 07) approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission.

Eligible candidate will be selected from the officers in the post of Biomedical Engineer in Grade –I and will be subjected to the eligibility evaluation interview on their service experience and merit, and will be appointed to this post by the Health Service Committee of the Public Service Commission.

03. **Terms of engagement**

- i) The post is permanent and pensionable. And, you should contribute to the Widows and Orphans' Pension Scheme/ Widowers and Orphans' Pension Scheme. The amount of contribution shall be as declared by the government from time to time.
- ii) The appointment is subject to an acting period of one year.
- iii) This appointment shall be subject to the Procedural Rules of the Public Service Commission, the Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, Financial Regulations of the government, and other Departmental Orders.

04. **Salary Scale**

In terms of Schedule I of the Public Administration Circular 03/2016 dated 25.02.2016, this post in Grade I is entitled to the monthly salary scale of Rs. 76,175-16x2,170-110,895/- (SL-01-2016.) Salaries will be paid according to the Schedule II thereof and provisions in the above Circular.

05. **Experience**

Be an officer in Grade -I of the Executive Service Category.

06. **Other qualifications**

- i. Should be a Sri Lankan citizen
- ii. Should be in excellent character
- iii. Shall have confirmed in the service.
- iv. Shall have satisfied the qualifications required for recruitment to the post in all respects as at the closing date of application.

07. The eligibility evaluation interview will be based on the below mentioned marking scheme.

Key areas considered for giving marks		Maximum marks	Minimum marks considered for selection
01. Service experience 05 marks per each year of service period in Grade-I, for 06 months-2.5 marks for 03 months-1.25 marks		60	On the basis of performance at the eligibility evaluation interview, a candidate who have obtained highest marks, will be recruited for the said post.
02. Merit i. Educational qualification (maximum) - for Ph.D. degree (maximum) -for M.Sc. degree (maximum) -for M.Sc. diploma (maximum) obtained from recognized university relevant to the field of biomedical engineering	15 12 08	35	
ii. performance at the interview -sound in communication and personality	05	05	

08. The application should be in the form of the specimen appended to this notification and should be prepared on A-4 Papers in 22cm x29 cm size. And, the application forms should be so prepared that headings 01 to 08 appear on the first side of the paper, 09 to 12 appear on the other side of the paper and heading 13 on the 3rd page and it should be completed correctly and legibly by the candidate in his/her own handwriting. Applications which are not in compliance with the specimen form, will be rejected without any notice. Therefore, the candidates themselves should make sure that the perfected applications are in conformity with the specimen form indicated in the notification. And, it is advisable to keep a copy of the application form with you.

09. This post is subject to the Procedural Rules of the Public Service commission, circulars which have been issued/will be issued on the Government Service from time to time, and the Scheme of Recruitment for the Executive Service Category (Biomedical Engineers) and conditions included in the amendments relevant to the said Scheme of Recruitment.

10. In the event of any inconsistency between Sinhala, Tamil and English text of this notification, the Sinhala text shall prevail.

By the order of the Health Service Committee of the Public Service Commission,


.....

Secretary

Ministry of Health & Indigenous Medical Services,
"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10,

..... 31.10.2020

J. M. Bhadranie Jayawardhena
Secretary
Ministry of Health and Indigenous Medical Services
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10, Sri Lanka.

SPECIMEN FORM OF APPLICATION

Recruitment to the post of Deputy Director General of the Biomedical Engineering Service

Division of the

Ministry of Health & Indigenous Medical Services - 2020

01. 1.1 Name with Initials: Mr/Mrs/Miss.....

(in English block capitals) Ex. Mr./Mrs./Miss Silva A.B.

1.2 Name in Full (in English block capitals):

1.3 Name in Full (in Sinhala/Tamil):

02. 2.1 Address (personal):

(in English block Capitals):

2.2 Address (personal):

(in Sinhala/Tamil)

2.3 Address (official):

(in English block Capitals):

2.4 Address (official):

(in Sinhala/Tamil)

2.5 Telephone No (personal):

2.6 Telephone No (official):

2.7 e-mail address:

03. 3.1 Present post and grade:

3.2 Date of appointment to the said post:

3.3 Salary code:

04. Date of Birth: Year: Month: Date:

4.1 Age as at the closing date of application:

Year:..... Month: Date:

05. National Identity Card Number:

06. Gender:

07. Civil status:

08. Information on the service carried out in the department:

Designation	Nature of the duty	Institution	Service period

09. Educational qualifications:.....

10. Other professional qualifications and experience:.....

11. If you have obtained no-pay leave during your service period, give particulars:

Reason for no-pay leave	Time period (from to)	Number of leave obtained		
		Year	Month	Date

12. Have disciplinary actions been taken against you at any stage of your service period?

Decision of the Disciplinary Committee	Time period of offence committed according to the charge sheet

I hereby certify that all information furnished by me in this application are true and correct. I am also aware that if any of the particulars in this application is found to be false or incorrect before or after the recruitment, I am liable to be disqualified and action shall be taken against me.

I hereby certify that I agree with all terms and conditions mentioned in the circular of calling applications.

.....

Date

.....

Signature of the Applicant

13. Recommendation of the Director General of Health Services:

- i. I hereby certified that the particulars furnished by the candidate from 01-12 in the application are correct.
- ii. No any disciplinary action has been taken against the officer or do/ do not intend to take disciplinary action in the future.
- iii. I hereby certified that the officer has not obtained no-pay leave, and no-pay leave/half-pay leave has/has not been obtained from..... to
- iv. Observations and recommendation of the Director General of Health Service:

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp of the
Director General of Health Service